

TROCHE CZASU DLA DZIECI I O DZIECIACH

TYDZIEŃ BEZ ZABAWEK

Pod koniec lutego w Przedszkolu nr 5 „Słoneczny Zakątek” odbył się „Tydzień bez zabawek”. W tym czasie wszystkie zabawki „wyjechały” na zasłużony odpoczynek, a dzieci tym razem wykorzystywały do zabaw tzw. surowce wtórne, dostępne w każdym domu. Były to m.in.: kartonowe pudła różnej wielkości, wstążki, resztki materiałów, klamki do bielizny, sznurki, taśmy, kłębki wełny, makulatura, plastikowe butelki, pojemniki po jogurtach, serkach, korki od butelek, guziki i wiele innych.

Projekt miał na celu zainspirować zarówno dzieci, jak i nauczycieli do pobudzenia własnej kreatywności i samodzielnego organizowania sobie zabawy. Taka forma aktywności pozwoliła na ujawnienie nowych zdolności, dostarczając przy tym mnożstwa radości i satysfakcji. Ponadto nauczyła dzieci współdziałania, pracy w grupie, przełamania lęków i pokonywania nieśmiałości. Przedszkolaki odkryły radość z tworzenia i osiągnęły satysfakcję z uzyskanych rezultatów.

Był to wyjątkowy czas, dzieci szybko zauważyły, że istnieją inne formy rozrywki niż zabawa lalkami czy klockami. Podczas tego tygodnia

zorganizowane zostały różne zabawy - np. tworzenie konstrukcji z kartonów czy własnoręcznie wykonywane zabawki z materiałów, co przyczyniło się do zwiększenia sprawności manualnej przedszkolaków.

Projekt pokazał, że dzieci świetnie potrafią się integrować i nawiązać pozytywne relacje. Zajęciom towarzyszyła spokojna atmosfera, ponieważ twórcza praca pochłonęła całkowicie uwagę dzieci. Ponadto udział w „Tygodniu bez zabawek” pozwolił najmłodszym na rozpoznawanie własnych słabości i wypracowywanie odpowiedniego zachowania w nowych sytuacjach. Co więcej, nauczył szacunku do przedmiotów, w tym do zabawek. Podsu-



mowaniem tygodnia był „Konkurs Kreatywnej Zabawki”, podczas którego każda z grup miała możliwość zaprezentowania swoich prac. Wybór najlepszej był naprawdę trudny. Ostatecznie ogłoszono, że pierwsze miejsce otrzymują wszystkie dzieci z Przedszkola nr 5 „Słoneczny Zakątek”.

„Tydzień bez zabawek” to niewątpliwie innowacyjna forma zabawy,

która pozwala na całościowy rozwój dziecka w każdym obszarze. Ten sposób spędzania czasu cieszył się ogromnym powodzeniem przede wszystkim wśród najmłodszych uczestników. Projekt ten to idealna propozycja nie tylko dla przedszkoli, ale i rodziców, którzy poszukują niekonwencjonalnych rozwiązań spędzania czasu ze swymi pociechami (co może okazać się szczególnie

przydatne właśnie teraz, kiedy z powodu „izolacji” mamy dużo więcej czasu na zabawy z dziećmi - przyp. red.).

Program ten to świetna propozycja przeciwdziałania uzależnieniu wieku przedszkolnego. Kto wie, być może „Tydzień bez zabawek” zostanie na stałe wpisany w plan pracy przedszkola...

M.G.

DZIEŃ MATEMATYKI

11 marca w Publicznym Przedszkolu w Mąkoszycach obchodziliśmy Dzień Matematyki. Tego dnia dzieci ubrane były w stroje inspirowane matematyką. Pani Małgosia przy-

gotowała dla wszystkich grup gry i zabawy matematyczne. Celem tych zabaw było stworzenie możliwości zaprezentowania umiejętności matematycznych; tworzenie sytuacji

doskonalących pamięć, zdolność logicznego myślenia i umiejętność skupienia uwagi; zachęcenie do współpracy w zespole. Przedszkolaki m.in. liczyły, rozpyfkowały figury geometryczne, klasyfikowały je ze względu na wielkość, kształt i kolor. Świetnie się bawiły do piosenki „Geometryczny wąż”. Wykonały też pracę plastyczną z figur geometrycznych. Nie zabrakło zabaw z kodowania, układano wieże z kolorowych kubeczków, kolorowe sudoku. Dużo radości sprawiła dzieciom gra - opowiadanie matematyczne „Pomóż misiovi poprawić kondycję”.

Wszystkie zadania, jakie dzieci wykonywały, pokazały, że matematyka może być cie-



kawa, przyjemna, a przede wszystkim daje dużo radości.

Dzień upłynął w wesołej atmosferze, a wszystkie grupy poradziły sobie wspaniale!

Nagroda dla Kai - gra ufundowana przez firmę Alexander!

Rozstrzygnęliśmy lutową edycję konkursu dla dzieci „Znajdź różnice”. Tym razem szczęście uśmiechnęło się do **Kai Kasprzak z Olszyny, która otrzymuje grę planszową, ufundowaną przez firmę Alexander.** Gratulujemy!

Kaju, nagroda czeka na Ciebie w redakcji, ale po jej odbiór zaprosimy Cię w późniejszym terminie.

Wszystkim dzieciom, biorącym udział w naszych konkursach, dziękujemy i zapraszamy do dalszej zabawy.

red.

Z N A J D Ź

Znajdź 15 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku drugim zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, włóż do koperty i czekaj na rysunki, które ukażą się w marcowych

numerach „Czasu Ostrzeszowskiego” (numery 9, 10, 11, 12). Gdy zbierzesz wszystkie obrazki i zaznaczysz na nich różnice - przynieś lub przysyłaj je do redakcji. Na kopercie napisz swoje imię i nazwisko, adres oraz Twój wiek.

Na obrazki z numerów marcowych czekamy do 8 kwietnia. Nagroda - niespodzianka. Zabawa przeznaczona dla dzieci od lat 4 do 11.

